
(１) 第５９３６号 （本日８ページ） (c)2012 沖縄建設新聞 ２０１２年(平成２４年)６月26日 火曜日

発 行 所 ㈱沖縄建設新聞
沖縄県那覇市泊３-５-６ ２Ｆ

電 話 （０９８）８６８－１０５６㈹

Ｆ Ａ Ｘ （０９８）８６８－１２７５

発 行 日 月～金曜日(土･日･祝祭日を除く)

※掲載記事・内容の無断転載・複写を禁じます※

漲水地区-7.5ｍ耐震岸壁基本設計-平良港湾事務所

ニュージェックと3730万円で随契

総合事務局平良港湾事務所は、平良港

(漲水地区)岸壁(-7.5ｍ)(耐震)外１件基

本設計(簡易公募型プロポーザル･総合評

価方式)について、㈱ニュージェックと3,

730万円で随意契約で発注した。業務の

履行期限は12月14日まで。

業務は、平良港漲水地区複合一貫輸送

ターミナル改築事業(H24年度新規)で、

概要は-7.5ｍの耐震岸壁(L=220ｍ)と、

その両サイドの護岸(南側L=150ｍ、北側

L=120ｍ)の基本設計を行うもの。場所は

漲水地区の-9.0ｍ岸壁南側隣接地。

同事業は、宮古圏域の重要な海上輸送

拠点となっている平良港において、近年

の船舶大型化に対応するため、平成24年

度～28年度の予定で耐震強化岸壁を改良

整備するもの。

施設は、直轄事業で耐震岸壁及び連続

する港湾施設を、また、背後地の臨港道

路や緑地、ふ頭用地は補助事業等で宮古

島市が整備する。総事業費(直轄＋補助)

は約47億円を見込んでいる。

今年度は関連事業費５億2,200万円で、

今回の基本設計のほか、細部設計や現地

土質調査、公有水面埋立承認願書作成等

の業務、さらに岸壁ケーソン製作工事、

護岸ブロック製作工事など一部工事も順

次発注する。

仲本設計が1514.8万円で落札
沖縄事務所新築へ-軽自動車検査協会

軽自動車検査協会(中山寛治理事長)

は25日、沖縄事務所新築工事に伴う設

計監理業務(一般競争)を開札、㈲仲本

設計が1,514万8,000円で落札した。履

行期限は工事完了引渡まで(設計期間は

平成25年１月31日迄)。

新施設は、事務所棟：平屋一部２階

建て･約720㎡、検査棟：平屋建て･約1,

680㎡、関係団体事務所棟：平屋建て･

約50㎡の３棟を計画。施設構造及び着

工時期などについては設計業務を進め

ながら検討する。

同事務所は、現施設の狭隘等のため、

浦添市字港川500-９から同市港川越地

原512-12(敷地面積6,952㎡)に移転新築

するもの。移転後現事務所施設は解体

し、更地にして売却する計画。予防医療Ｃ建築補備設計来月27日開札
瑞慶覧海軍病院関連施設-沖縄防衛局

沖縄防衛局は22日、瑞慶覧(H24)予防

医療センター新設建築補備設計について、

一般競争手続きを開始した。開札は７月

27日、設計期間は12月25日まで。

同施設は、キャンプ桑江地内にある海

軍病院及び関連施設をキャンプ瑞慶覧地

内へ移設する整備事業の一環で新設する

もの。規模はＲＣ造２階建て･延べ床面

積3,999㎡。

また、22日には関連する二つの施設の

建築補備設計も開札、血液保存施設(Ｒ

Ｃ造２階建て･延べ床面積1,710㎡)設計

を㈱協和設計事務所が240万円で、将校

宿舎(ＲＣ造３階建て･同4,900㎡)設計を

㈱国建が240万円でそれぞれ落札した。

設計期間は２件とも11月30日まで。

工事については、血液保存施設を建

築･電気･機械･土木の４工種で、将校宿

舎は建築･電気･機械の３工種で今後年内

に発注する予定。

《公告一覧は６ページへ》

資格要件は、｢役務提供等｣のＤ等級以上

で、個人情報を適正に管理できる者など。

開札は８月６日～９日の４日間で、１日

５件づつ実施する。業務期間はそれぞれ

来年３月29日まで。

業務は、住民への書類の送付や内容の

説明、関係者との連絡調整など、住宅防

音工事に係る各種手続きを行うもの。対

象地域は、嘉手納飛行場と普天間飛行場

周辺の沖縄市･うるま市･読谷村･恩納村･

嘉手納町･北谷町･北中城村･宜野湾市･浦

添市。

同事業による防音工事は年間約4,000

世帯で、今年度も同程度実施する見込み。

今年度は、前年度までと異なり１契約あ

たり約100世帯分を委託し、３月(21件)

と６月(今回)に分けて一般競争(公告)を

公示した。

発注支援業務沖縄チャンドラー落札
新ごみ処理施設建設事業-宮古島市

宮古島市環境施設整備室は22日、市ご

み処理施設建設工事発注計画支援業務委

託を入札、㈱沖縄チャンドラーが78万円

で落札した。業務期間は平成25年３月15

日まで。予定価格は439万1,000円。

新ごみ処理施設については、平成24年

度予算に関連経費10億3,228万７千円(委

託料5,228万７千円、工事請負費９億8,0

事務手続補助20件一般競争公示
住宅防音事業関連業務-沖縄防衛局

沖縄防衛局は22日、住宅防音事業に係

る事務手続補助等業務(その22～41)の計

20件の一般競争入札手続きを公示した。

米軍調達情報 発行状況

・第297号(６月26日付)

見積り依頼 ２件 プロポ １件

回答書 １件 変更 １件

00万円)を計上、都市計画決定を経て、

実施設計を行い、建設工事を発注する。

新施設は、ごみ処理施設:準連続燃焼

方式(１日当たり16時間運転)ストーカ式

焼却炉、規模が63t/日(31.5t/16h×２炉、

条例対象規模50t以上/日以上)と、粗大

ごみ及び不燃ごみ、資源ゴミの破砕処理

及び機械選別、手選別等による有価物を

回収するリサイクルプラザ:破砕＋選別

＋圧縮方式、12t/日(１日当たり５時間

運転)。また付帯施設として展示室、修

理室、視聴覚室等を設ける。総事業費は

約40億円を見込んでいる。場所は平良西

仲宗根地内、用地総面積は２万6,300ｍ3。

供用開始予定は平成27年度。

ごみ処理施設は、現施設が老朽化など

により処理能力の低下が著しいことから

代替施設を建設するもの。

新施設完成後、現施設(平良工場)は解

体撤去し、跡地にリサイクルセンターの

建設を計画している。



(２) 日刊建設ニュース ２０１２年(平成２４年)６月26日 火曜日

◆◇◆ 入札予報 ◆◇◆

県南部土木事務所
△南部東道路橋梁調査測量設計業務委託

(大城ダム１号橋)

[設計額]52,085,000円(抜)

△南部東道路橋梁調査測量設計業務委託

(大城ダム２号橋)

[設計額]40,807,000円(抜)

△南部東道路橋梁調査測量設計業務委託

(大城ダム３号橋)

[設計額]52,147,000円(抜)

以上３件 開札日 ７月５日

県中部土木事務所
△天願川堰設備保守点検業務委託〔うる

ま市赤野地内〕

開札日 ７月４日(9:30)

県北部土木事務所
△県道14号線災害対策工事(H24-1)〔名

護市源河地内〕

△北部管内道路舗装補修工事(H24-2)

以上２件 開札日 ７月１１日

県北部農林水産振興ｾﾝﾀｰ農業水産整備課
△真喜屋ダム制御機器保守点検委託業務

[設計額]1,488,000円(抜)

△真喜屋ダム水質調査委託業務

[設計額]2,210,000円(抜)

以上２件 開札日 ７月３日

那覇市上下水道局
△漏水調査業務委託(その２) 期1/15

[予価]7,266,000円(抜)

〔８社〕㈲沖縄ビイック、㈲沖縄基礎

開発、㈱オキローボ、㈲三慶技研、㈲

国豊、㈲沖縄探査工業、㈲琉球サンマ

リン開発、㈲セーフティ探査。

△漏水調査業務委託(その３) 期12/18

[予価]6,070,000円(抜)

〔８社〕㈲沖縄ビイック、㈲沖縄基礎

開発、㈱オキローボ、㈲三慶技研、㈲

国豊、㈲沖縄探査工業、㈲琉球サンマ

リン開発、㈲セーフティ探査。

以上２件 開札日 ７月６日

糸満市農村整備課
△糸満市与座地区排水路検討委託業務

[設計額]2,772,000円(抜)

開札日 ６月２８日(15:00)

浦添市建築課
△浦城小学校外構整備工事設計委託

[予価]1,775,760円(抜)

〔１２社〕築建築計画設計事務所、㈲

大成プラン、ファイブディメンジョン、

デザインキューブ建築設計室、ゆう設

計工房、徳和設計室、ポイントウォー

カーデザイン、T-BOX、一級建築士事

務所tin architects、(同)アン一級建

築士事務所、studio jag１級建築士事

務所、㈱クロトン。

開札日 ７月５日(10:00)

宜野湾市都市計画課
△宜野湾市道路整備プログラム策定業務

委託〔市全域〕 期3/19

[予価]5,470,000円(抜)

開札日 ７月１８日

名護市用地課
△大北大西線物件補償設計業務委託(そ

の３) 期8/10

[予価]940,000円(抜)

△山手線物件補償設計業務委託〔東江地

内〕 期8/10

[予価]690,000円(抜)

以上２件 開札日 ７月２日

名護市建設計画課
△大北２号線外１路線道路概略設計業務

委託〔大北、宮里地内〕 期10/31

[予価]2,580,000円(抜)

開札日 ６月２８日(10:30)

本部町公営企業課
△平成24年度上水道施設整備工事(１工

区)

〔１１社〕㈲丸良電建工業、㈲石川土

建興業、㈲全勝組、㈲沖工設、㈲幸和

建設、㈲辰雄組、㈲備瀬組、(資)本部

清掃、㈲アイ・イー重機、㈱本部砕石、

㈲丸天建設。

△平成24年度上水道施設整備工事(２工区)

〔１２社〕㈱渡久地組、㈲安護建設工

業、㈲長正土建、㈲大都建設、㈲丸崎

建設、㈲良和組、㈲良三組、本部造園

㈱、㈲仲建工業、㈱瀬底産業、沖建

(資)、㈲比嘉建設工業。

△平成24年度上水道施設整備工事(３工

区)〔伊豆味地内〕

〔１２社〕㈱渡久地組、㈲安護建設工

業、㈲長正土建、㈲大都建設、㈲丸崎

建設、㈲良和組、㈲良三組、本部造園

㈱、㈲仲建工業、㈱瀬底産業、沖建

(資)、㈲比嘉建設工業。

以上３件 開札日 ７月５日

宜野座村産業振興課
△平成23年度漢那漁港改修工事(その２)

現場技術業務

〔６社〕㈲大琉測量設計、㈲琉邦技研、

㈱大洋土木コンサルタント、㈲礎コン

サルタント、㈱大栄コンサルタント、

㈱琉球サーベイ。

開札日 ７月３日

体育館屋根補修など２億7200万円
24年度一般会計補正予算ｰ南風原町

南風原町の平成24年度一般会計補正

予算(第２号)は２億7,200万円で、補正

後の一般会計総額は111億9,087万６千

円となった。うち、沖縄振興特別推進

交付金活用事業費は１億6,644万４千円

で、対象事業は16事業。事業に関して

は交付決定次第、実施する計画。

また、下水道事業特別会計補正予算

(第１号)は959万９千円で、補正後は７

億7,266万８千円。

内訳(建設関連)は次の通り。

(単位：千円)

【議会費】

△議場カメラ設置工事(沖縄振興特別推

進交付金) 17,258

【総務費】

△断熱フィルム施工委託料(同交付金)

5,012

△信号機設置工事(同交付金) 18,900

【衛生費】

△東部清掃施設組合負担金 –7,334

【土木費】

△下水道事業特別会計 7,600

△花･水･緑の大回廊公園整備工事(単

独) 8,000

【小学校費】

△工事請負費 2,048

・南風原小学校門柱等整備工事

・南風原小学校鋼製門扉設置工事

△小学校体育館屋根補修工事(同交付

金) 15,000

【中学校費】

△中学校体育館屋根補修工事(同交付

金) 25,000

【幼稚園費】

△南風原幼稚園車両通行門扉取替工事

165

【下水道事業特別会計】

△国場川旧河川廃川敷浚渫工事 7,600



(３) 日刊建設ニュース ２０１２年(平成２４年)６月26日 火曜日

大宜味村産業振興課
△漁村地域整備交付金事業調査設計業務

委託 期10/30

開札日 ６月２６日(14:00)

◇◆◇ 入札参加業者 ◇◆◇

那覇港湾・空港整備事務所

△中城湾港土砂処分場護岸築造工事

[一般競争･総合評価]

〔９社〕㈱前田開発(無効)、㈲幸地建

設、㈲丸喜産業(無効)、仲本建設㈱

(無効)、上門工業㈱、㈲宮鶴建設(無

効)、㈲川上建設(辞退)、大豊建設㈱

(無効)、㈲内盛産業(無効)。

６月２１日開札分

△那覇空港エプロン新設工事

[一般競争･総合評価]

〔４社〕日本道路㈱(無効)、大成ロテ

ック㈱、㈱佐藤渡辺、世紀東急工業㈱。

６月２２日開札分

航空自衛隊那覇基地

△(24)構内道路標示補修工事

[一般競争]

〔２０社〕沖縄道路興業㈱、㈱沖縄工

設、オパス㈱、㈲川上建設、㈱共和、

㈲蔵興業、㈱交建企画、㈲幸地建設、

㈲咲尚建設、㈱サンライト、㈱秀建工

業、㈱ゼーゲン・カンパニー、㈲津田

建設、㈱豊神建設、㈲仲土建、南部鋪

道㈱、㈱丸元建設、安岡建設㈱、㈱ユ

ウヒ開発、㈱リュウロード。

６月２５日開札分

国立療養所沖縄愛楽園

△国立療養所沖縄愛楽園備蓄倉庫整備工

事(設計･監理)業務

[一般競争]

〔７社〕㈲仲本設計、㈲ナカソネ設計、

㈱近代設計、㈲エン設計、㈲名工企画

設計、㈲造家設計研究室、㈱国吉設計。

６月２５日開札分

県中部土木事務所

△道路維持舗装補修工事(１工区)

〔１５社〕㈲琉創建設、㈲マルユウ土

建、㈲丸中土木、㈲又吉建設、㈲大和

土木、國和建設㈱、琉球建設産業㈱、

㈲牧野建設、㈱三和土建、琉球道路㈱、

オキアス建設㈱、㈱三和建設工業、㈱

七和、大畑建設㈱、㈱山内組。

６月２２日開札分

△防災行政無線整備工事(中城村･６工

区)

〔１５社〕光通信工業㈱、㈱海邦、デ

ルタ電気工業㈱、相互電気㈱、光電気

工事㈱、㈱シーイー、(資)中江電気建

設、㈱工友社、㈲システムエンジニア

沖縄、㈱比謝川電気、㈱宜野湾電設、

㈱シンテック、㈱沖縄日立(辞退)、㈱

祖慶電設工業(辞退)、南光開発㈱(辞

退)。

６月２５日開札分

県北部土木事務所

△北部管内道路現場技術業務委託(国道3

31号他その２)

〔８社〕㈱沖縄土木設計コンサルタン

ト、㈱沖成コンサルタント(辞退)、㈱

アジア測量設計、国際技建㈲、㈱国建、

㈱ウイング総合設計、㈱技興、㈲国測

量設計。

６月１５日開札分

△名護本部線災害対策工事(H24-1)

〔１５社〕㈲ダイキ産業(辞退)、㈲名

護緑化センター、㈲丸仲電気(辞退)、

㈲山川組(辞退)、㈲向設備(辞退)、㈲

城建設(辞退)、㈲玉建設(辞退)、(資)

本部清掃(辞退)、㈲備瀬組、㈲丸天建

設(辞退)、㈲アイ・イー重機、㈲平良

建設(辞退)、㈱本部砕石(辞退)、㈲浦

崎建設(辞退)、㈲日成建設(辞退)。

△屋部川磁気探査業務委託(H24)

〔６社〕㈲ジテック、㈲浅海技術、㈱

カイケンエンジニアリング、㈲南西技

術、㈲基技研、㈲スキルエンジニアリ

ング。

以上２件 ６月２５日開札分

県ダム事務所

△倉敷ダム水質調査業務委託

〔８社〕㈱沖縄環境分析センター、

(財)沖縄県環境科学センター、㈲沖縄

環境技術センター、㈲環境リサーチ、

㈱イーエーシー、㈱南西環境研究所、

㈱沖縄環境科学研究所、㈱沖縄環境保

全研究所。

６月２５日開札分

県南部農林土木事務所

△糸満市第４地区調査測量設計業務

〔８社〕㈱南城技術開発、㈱田幸技建

コンサルタント、㈱碧コンサルタンツ、

㈱沖縄高崎コンサルタント、㈱三祐コ

ンサルタンツ、アジアプランニング㈱、

ＮＴＣコンサルタンツ㈱、日本工営㈱。

６月８日開札分

県宮古土木事務所

△伊良部大橋第８期現場技術業務委託

(その５)

[簡易公募型･総合評価]

〔２社〕㈱日興建設コンサルタント、

㈱芝岩エンジニアリング。

６月２２日開札分

県新石垣空港建設事務所

△H24新石垣空港動態観測業務委託

〔６社〕八千代エンジニヤリング㈱・

㈲大洋開発コンサルタントJV、日本工

営㈱・㈲八島企画JV、㈱建設技術研究

所・㈱大知企画コンサルタントJV、㈱

ニュージェック・㈱日誠プランニング

JV、㈱日本空港コンサルタンツ・㈲大

祐土木設計JV、応用地質㈱。

６月２５日開札分

宜野湾市水道局

△平成24年度国庫補助事業発注者支援業

務委託[公募型]

〔８社〕㈲一心土木設計事務所、㈲イ

ンプラン、㈱ティー・ユー・エンジニ

アリング、㈱南土木設計、永技研㈱、

㈱ニュージェック、㈱匠エンジニアリ

ング、㈱万代コンサルタント。

６月１８日開札分

沖縄市教育委員会

△沖縄市立美里小学校屋内運動場解体工

事

〔１４社〕㈲平良建設、㈲秋建設、㈲

秀林組(制限価未満)、㈲日迎建設(制

限価未満)、㈲宮鶴建設、㈲三基土木、

㈲丸喜産業、喜納建設、㈲双和建設、

大豊建設㈱(制限価未満)、㈲丸間組

(制限価未満)、㈲久保田工務店、㈱仲

本ファブテック、㈱クリマコーポレー

ション。

△沖縄市立コザ小学校渡り廊下設置工事

〔１３社〕㈲沖建工房、㈲住吉建設、

㈲儀保建設工業、㈱中原組(辞退)、新

田建設、㈱サンニン、㈲桑江工業、㈲

治建設、㈱沖縄トラスコン、㈲大嶺工

業、沖庄建設㈲(欠席)、㈲宮宏建設、

㈲政建設。

以上２件 ６月２５日開札分

沖縄市建築・公園課

△沖縄市越来保育所新築工事監理業務委

託

〔９社〕㈲ウイング建築設計事務所、

㈲エン設計(辞退)、ＧＡ企画設計、㈲

創建設計事務所、㈱二基設計、㈲長谷

部建築研究所、㈲浜川建築設計事務所、

㈲真玉橋設計事務所、㈲みき建築設計。

６月２５日開札分



(４) 日刊建設ニュース ２０１２年(平成２４年)６月26日 火曜日

◇◆◇ 開 札 結 果 ◇◆◇ ※低入札調査基準価格=調査基準価

－結果速報は本紙ネットで随時更新－ ※最低制限価格=制限価 ※予定価格=予価

発 注 者 工事（業務）名 開 札 落 札 業 者 金 額 備 考
参加者
掲載日

南部国道事務所 平成24年度仲座地区歩道整備工事 6/25 総合評価手続中 期12/25

一般競争･総合評価

那覇港湾・空港整 中城湾港土砂処分場護岸築造工事 6/21 上門工業㈱ 1,670万円 保留分･期8/31 6/26

備事務所 一般競争･総合評価

那覇空港エプロン新設工事 6/22 大成ロテック㈱ 1億6,500万円 保留分･期12/7 6/26

一般競争･総合評価

名護市教育委員会

△真喜屋小学校屋内運動場解体撤去工事

〔１３社〕㈲山城重機(制限価未満)、

㈲山原開発(制限価未満)、㈲トップ・

ファム(制限価未満)、㈱沖坤(制限価

未満)、㈲ナザキ開発、秀男建設(辞

退)、㈱かない(制限価未満)、㈱CSハ

ウジング(辞退)、㈲大政建設(制限価

未満)、上安組(制限価未満)、宮原運

送土木㈱(制限価未満)、㈱匠プランニ

ング、㈲朝日興業企画(制限価未満)。

６月２５日開札分

名護市建設土木課

△為又１号線道路改良工事(その４)

〔１５社〕㈱東開発、沖縄道路㈱、㈱

天仁建設(制限価未満)、㈱万田建設

(制限価未満)、㈲東緑化開発(辞退)、

㈲許田組(制限価未満)、㈲豊里組(辞

退)、㈱南建設(辞退)、㈲宮松建設、

㈲岸本土建、㈱福本組(辞退)、㈲川田

組(制限価未満)、㈱幸男組(制限価未

満)、㈲大地緑建(無効)、㈲島土木。

６月２５日開札分

石垣市下水道課

△石垣･新川汚水管渠実施設計業務委託

(24-1)

〔８社〕㈱アイエスシー、㈱大知企画

コンサルタント、㈲南西土木設計、㈲

西里測量設計、㈲ヤオキ測量設計、㈲

八島企画、㈱環境プラン、㈱日誠プラ

ンニング。

△八島町汚水管渠実施設計業務委託(24-

2)

〔８社〕㈱アイエスシー、㈱大知企画

コンサルタント、㈲南西土木設計、㈲

西里測量設計、㈲ヤオキ測量設計、㈲

八島企画、㈱環境プラン、㈱日誠プラ

ンニング。

以上２件 ６月２２日開札分

石垣市むらづくり課

△吉原地区･石垣西部地区現場技術業務

委託

〔１０社〕㈱アイエスシー、㈱大知企

画コンサルタント、㈲大洋開発コンサ

ルタント、㈲南西土木設計、㈲西里測

量設計、㈲ヤオキ測量設計、㈲八島企

画、㈱環境プラン、㈲大祐土木設計、

㈱日誠プランニング。

△石垣北部地区及び野呂水地区現場技術

業務委託

〔１０社〕㈱アイエスシー、㈱大知企

画コンサルタント、㈲大洋開発コンサ

ルタント、㈲南西土木設計、㈲西里測

量設計、㈲ヤオキ測量設計、㈲八島企

画、㈱環境プラン、㈲大祐土木設計、

㈱日誠プランニング。

△石垣東部地区汚水処理施設設備工事

〔６ＪＶ〕

扶桑建設工業㈱・㈲東洋工業ＪＶ

三菱化工機㈱・㈱日建興業ＪＶ(辞退)

㈱西原環境おきなわ・㈲和電工業ＪＶ

國和設備工業㈱・㈱南西工業ＪＶ

㈱沖縄工業・㈱三光電設ＪＶ(無効)

㈱沖縄工設・八重山電気工業㈱ＪＶ

以上３件 ６月２２日開札分

石垣市水産課

△船越漁港深浅測量業務委託

〔１０社〕㈱アイエスシー、㈱大知企

画コンサルタント、㈲大洋開発コンサ

ルタント、㈲南西土木設計、㈲西里測

量設計、㈲ヤオキ測量設計、㈲八島企

画、㈱環境プラン、㈲大祐土木設計、

㈱日誠プランニング。

６月２２日開札分

金武町建設課

△牛納棒整備工事

〔１０社〕比嘉管土工業、町田工業、

山城建設、(資)ホクセイ、山城工務店、

㈲仲間水道工事社、㈲東恩納重機、㈲

丸伊設備、㈲銘苅工業、㈲許正建設。

△牛納棒整備工事外１件磁気探査業務委

託

〔５社〕㈱沖縄探査開発、㈲南西技術、

㈲精巧エンジニアリング、㈲スキルエ

ンジニアリング、㈲沖縄ビイック。

△サーガ周辺整備工事

〔１０社〕町田工業、㈲丸伊設備、㈲

銘苅工業、㈲仲間水道工事社、山城工

務店、山城建設、(資)ホクセイ、㈲許

正建設、㈲東恩納重機、比嘉管土工業。

以上３件 ６月１８日開札分

△地積測量図作成業務委託(町道屋嘉９

号線整備事業)

〔３社〕宜野座土地家屋調査士事務所、

山里登記測量事務所、比嘉利巳土地家

屋調査士事務所。

６月２１日開札分

金武町産業振興課

△武田原橋梁改築工事実施設計業務(５

号･８号橋)

〔８社〕㈱国建、㈱濱設計、(資)徳田

土木設計事務所、㈱渡南エンジニアリ

ング、㈱沖縄総研、㈱大洋土木コンサ

ルタント、㈱中央建設コンサルタント、

㈱大東エンジニヤリング。

６月１８日開札分

渡名喜村教育委員会

△渡名喜村渡名喜島重要伝統的建造物群

保存地区保存修理修景工事実施設計監

理委託業務

〔５社〕㈲桃原設計工房、㈲め～ばる

設計工房、アート技研㈱、㈲ロフト建

築設計事務所、㈱沖縄設計センター。

６月２５日開札分

軽自動車検査協会

△沖縄事務所新築工事設計監理業務

[一般競争]

〔１２社〕㈲仲本設計、㈱近代設計、

㈱翁長設計、㈱国吉設計、㈱綜企画設

計、㈲エン設計、㈲アゴラエンジニア

リング、㈱宮平設計、㈱東設計工房、

㈱アムルデザイン、㈲長谷部建築研究

所、㈲造家設計研究室。

６月２５日開札分



(５) 日刊建設ニュース ２０１２年(平成２４年)６月26日 火曜日

発 注 者 工事（業務）名 開 札 落 札 業 者 金 額 備 考
参加者
掲載日

平良港湾事務所 平良港(漲水地区)岸壁(-7.5ｍ)(耐 6/19 ㈱ニュージェック 3,730万円 随契･期12/14･参加１社

震)外１件基本設計 簡易公募型プロポ･総合評価

[予価]39,470,270円(抜)

[調査基準価]30,234,226円(抜)

沖縄防衛局 瑞慶覧(H24)血液保存施設新設建築 6/22 ㈱協和設計事務所 240万円 期11/30･一般競争

補備設計

瑞慶覧(H24)将校宿舎新設建築補備設計 6/22 ㈱国建 240万円 期11/30･一般競争

キャンプ・シュワブ赤土流出防止 6/22 ㈱沖縄環境保全研 164万5,000円 期11/30･一般競争

対策調査業務 究所

航空自衛隊那覇基 (24)構内道路標示補修工事 6/25 沖縄道路興業㈱ 180万円 期8/31･一般競争 6/26

地

国立療養所沖縄愛 国立療養所沖縄愛楽園備蓄倉庫整 6/25 ㈲仲本設計 203万2,000円 期設計：6/26～9/7､監理： 6/26

楽園 備工事(設計･監理)業務 4ヶ月(予定)･一般競争

県中部土木事務所 道路維持舗装補修工事(１工区) 6/22 ㈲琉創建設 1,330万円 6/25決定分 6/26

防災行政無線整備工事(中城村･６工区) 6/25 光通信工業㈱ 1,511万円 6/26

県北部土木事務所 北部管内道路現場技術業務委託(国 6/15 ㈱アジア測量設計 1,320万円 名護市 6/26

道331号他その２) [設計額]13,500,000円(抜)

伊江港泊地(-7.5ｍ)浚渫工事 6/25 総合評価手続中 期180日

一般競争･総合評価

名護本部線災害対策工事(H24-1) 6/25 ㈲備瀬組 1,470万円 本部町伊豆味地内 6/26

屋部川磁気探査業務委託(H24) 6/25 ㈲浅海技術 425万円 名護市屋部地内 6/26

[設計額]4,440,000円(抜)

県ダム事務所 倉敷ダム水質調査業務委託 6/25 ㈱沖縄環境分析セ 155万円 うるま市 6/26

ンター

県南部農林土木事 糸満市第４地区調査測量設計業務 6/8 ㈱碧コンサルタン 1,900万円 保留分 6/26

務所 ツ [設計額]20,300,000円(抜)

[予価]20,300,000円(抜)

県宮古土木事務所 伊良部大橋第８期現場技術業務委 6/22 ㈱日興建設コンサ 1,300万円 期7/2～3/29 6/26

託(その５) ルタント 簡易公募型･総合評価

県宮古農林水産振 島中地区ほ場整備工事(３工区) 6/25 事後審査手続中 期160日

興センター農林水 一般競争･事後審査型

産整備課

県新石垣空港建設 H24新石垣空港動態観測業務委託 6/25 八千代エンジニヤ 385万円 石垣市白保 6/26

事務所 リング㈱･㈲大洋 [設計額]6,180,000円(抜)

開発コンサルタン

トＪＶ

浦添市水道部 配水管路情報遠隔監視システム整 6/25 ㈱沖縄計装 3,775万円 [予価]47,600,000円(抜) 6/12

備工事

宜野湾市水道局 平成24年度国庫補助事業発注者支 6/18 ㈱南土木設計 900万円 期2/28･公募型 6/26

援業務委託 [予価]9,329,600円(抜)

[制限価]6,692,600円(抜)

沖縄市教育委員会 沖縄市立美里小学校屋内運動場解 6/25 ㈲宮鶴建設 1,296万円 美里4-1-1･期9/14 6/26

体工事

沖縄市立コザ小学校渡り廊下設置 6/25 ㈲大嶺工業 400万円 中央4-16-1･期8/31 6/26

工事

同 市建築・公園 沖縄市越来保育所新築工事監理業 6/25 ㈲ウイング建築設 838万5,000円 期2/28 6/26

課 務委託 計事務所

名護市教育委員会 真喜屋小学校屋内運動場解体撤去 6/25 ㈱匠プランニング 555万円 期7/31 6/26

工事 [予価]6,180,000円(抜)

[制限価]5,542,842円(抜)

同 市建設土木課 為又1号線道路改良工事(その４) 6/25 ㈲島土木 6,471万3,000円 期12/28 6/26

[予価]72,000,000円(抜)

[制限価]64,641,600円(抜)



(６) 日刊建設ニュース ２０１２年(平成２４年)６月26日 火曜日

発 注 者 工事（業務）名 開 札 落 札 業 者 金 額 備 考
参加者
掲載日

宮古島市都市計画 平成24年度竹原地区建物調査等委 6/22 ㈱松田・伸設計 440万円 期9/25 6/22

課 託業務(地活１) [予価]4,520,000円(抜)

同 市環境施設整 宮古島市ごみ処理施設建設工事発 6/22 ㈱沖縄チャンドラ 78万円 期3/15 6/22

備室 注計画支援業務委託 ー [予価]4,391,000円(抜)

石垣市下水道課 石垣･新川汚水管渠実施設計業務委 6/22 ㈲八島企画 1,030万円 期11/16 6/26

託(24-1) [予価]10,800,000円(抜)

[制限価]8,083,360円(抜)

八島町汚水管渠実施設計業務委託 6/22 ㈱アイエスシー 1,450万円 期11/16 6/26

(24-2) [予価]15,600,000円(抜)

[制限価]11,678,300円(抜)

同 市むらづくり 吉原地区･石垣西部地区現場技術業 6/22 ㈱大知企画コンサ 900万円 期3/29 6/26

課 務委託 ルタント [予価]9,397,000円(抜)

石垣北部地区及び野呂水地区現場 6/22 ㈲ヤオキ測量設計 880万円 期3/29 6/26

技術業務委託 [予価]9,280,000円(抜)

石垣東部地区汚水処理施設設備工 6/22 扶桑建設工業㈱･ 9,601万円 期1/15 6/26

事 ㈲東洋工業ＪＶ [予価]104,020,000円(抜)

[制限価]93,513,900円(抜)

同 市水産課 船越漁港深浅測量業務委託 6/22 ㈲西里測量設計 190万円 期30日 6/26

[予価]2,008,200円(抜)

金武町建設課 牛納棒整備工事 6/18 比嘉管土工業 1,850万円 6/26

牛納棒整備工事外１磁気探査業務 6/18 ㈱沖縄探査開発 50万円 6/26

委託

サーガ周辺整備工事 6/18 町田工業 570万円 6/26

地積測量図作成業務委託(町道屋嘉 6/21 宜野座土地家屋調 69万円 6/26

９号線整備事業) 査士事務所

同 町産業振興課 武田原橋梁改築工事実施設計業務 6/18 ㈱国建 940万円 6/26

(５号･８号橋)

本部町建設課 山里儀間線舗装工事 6/25 ㈲三秀土木 520万円 期40日 6/15

[予価]5,486,000円(抜)

渡名喜村教育委員 渡名喜村渡名喜島重要伝統的建造 6/25 ㈲桃原設計工房 60万円 期35日 6/26

会 物群保存地区保存修理修景工事実

施設計監理委託業務

宜野座村建設課 松田体験交流センター建築工事監 6/25 有馬一級建築事務 395万円 6/18

理委託業務 所

伊是名村農林水産 伊是名村特産品(モズク)最終選別 6/20 ㈱アサヒプラント 1億4,691万円 6/18延期分

課 施設冷凍冷蔵庫工事 ※参加業者公表なし

伊是名村特産品(モズク)最終選別 6/22 ㈱東江建設 8,000万円 期165日･6/18延期分

施設新築工事 ※参加業者公表なし

伊是名村特産品(モズク)最終選別 6/25 ㈱東江電気工事 1,790万円 6/18延期分

施設電気設備工事 ※参加業者公表なし

伊是名村特産品(モズク)最終選別 6/25 ㈱久米電装 569万円 6/18延期分

施設機械設備工事 ※参加業者公表なし

軽自動車検査協会 沖縄事務所新築工事設計監理業務 6/25 ㈲仲本設計 1,514万8,000円 期設計:1/31､監理:未定(工 6/26

事完了引渡まで)･一般競争

※概要等詳細は本紙ネット資料より確認して下さい。

公 告 早 見 表

〔工 事〕

件 名 〔発注方式〕(工期等) 資 格 受付期間等 開札日

【平良港湾事務所】 総務課総務係 TEL 0980-72-4673

□平良港(本港地区)防波堤(下崎北)(改良)消 ①港湾土木工事「Ｃ等級」で宮古圏内に本店、支店、営業所が 6/27～7/10 8/8

波ブロック工事(第７次)〔一般競争･総合評 あること。②平成９年度以降に、鋼製型枠を使用したプレキャ (10:00)

価〕(10/26) スト部材製作(ケーソン･異形ブロック等)の施工実績を有するこ

[入札説明書等の交付]6/26～8/2 と。



(７) 日刊建設ニュース ２０１２年(平成２４年)６月26日 火曜日

件 名 〔発注方式〕(工期等) 資 格 受付期間等 開札日

【大阪航空局】 総務部経理課契約係：森本 TEL 06-6949-6206

□新石垣空港管制塔設備整備その他工事〔簡 ①「電気通信工事」Ａ等級の認定を受けていること。②平成９ 7/25

易公募型･総合評価〕(3/27) 年度以降に次の同種工事、類似工事の要件を満たす工事の施工 (13:00)

[入札説明書の交付]6/25～7/5 実績を有する者。〈同種工事〉航空交通管制業務に係るレーダー

施設、ILS施設、航空交通管制業務に係る管制卓(通信制御装置)、

航空交通感性情報処理システム、VOR/DME(若しくはTACAN)施設、

航空運航情報業務のうち運航援助情報業務の放送業務に係る通

信制御装置又は対空援助業務に係る通信制御装置のいずれかの

新設若しくは更新工事。〈類似工事〉２件以上の、対空通信施設

(A/G、RAG、ATIS、RCAG及びAEIS等)又はNDB施設の新設若しくは

更新工事。

【県企業局】 総務企画課建設業務指導班 TEL 866-2803

□新石川浄水場高度処理電気計装設備工事 ※３社ＪＶ(自主結成)〈代表者〉①電気工事業で、経営規模等 6/25～6/29 7/31

(その１)〔一般競争･事前審査型〕(571日) 評価結果通知書の総合評定値(P)が1,300点以上あり、本県に本 (10:30)

[設計図書の交付]7/6～ 店又は営業所がある者。②過去10年以内に公共機関が発注する

[資格確認通知]7/6(予定) 次の施工実績があること。ｱ)公共施設の電気設備工事(建築付帯

※入札保証金：必要 設備工事は対象外)。ｲ)１日あたり80,000ｍ3以上の送水能力を

有する浄水場における電気計装設備の新設工事。〈構成員〉①電

気工事業「Ａ」等級で、本県に本店がある者。②過去10年以内

に公共施設の電気設備工事(建築付帯設備は対象外)の施工実績

があること。

□北谷浄水場１系沈殿池機械設備工事〔一般 ※３社ＪＶ(自主結成)〈代表者〉①機械器具設置工事業で、経 6/25～6/29 7/31

競争･事前審査型〕(602日) 営規模等評価結果通知書の総合評定値(P)が750点以上あり、本 (11:00)

[設計図書の交付]7/6～ 県に本店又は営業所がある者。②過去10年以内に公共機関が発

[資格確認通知]7/6(予定) 注する次の施工実績があること。ｱ)水道施設の機械設備工事(建

※入札保証金：必要 築付帯設備工事は対象外)。ｲ)１日あたり80,000ｍ3以上の送水

能力を有する浄水場の薬品沈殿池又は急速ろ過池の水処理機械

設備の新設工事。〈構成員〉①機械器具設置工事業又は水道施設

工事業として登録されている者で、本県に本店がある者。②過

去10年以内に水道施設の機械設備工事(建築付帯設備は対象外)

の施工実績があること。

□名護～本部送水管布設工事(浦崎工区)その ※３社ＪＶ(自主結成)〈共通〉①過去10年以内に公共機関が発 6/25～6/29 7/31

３〔一般競争･事前審査型〕(365日) 注する次の施工実績があること。ｱ)導水管工事、送配水管工事、 (13:30)

[設計図書の交付]7/6～ 取水ポンプ場施設工事、調整池建設工事、増圧ポンプ場施設工

[資格確認通知]7/6(予定) 事、導水トンネル工事、下水道工事のいずれか。ｲ)管種は、鋼

※入札保証金：必要 管、鋳鉄管、ダクタイル鋳鉄管、ヒューム管等。塩ビ管は対象

としない。〈代表者〉土木一式工事業の「特Ａ」等級で、本県に

本店がある者。〈構成員Ａ〉土木一式工事業の「Ａ」等級で、本

県に本店がある者。〈構成員Ｂ〉水道施設工事業として登録され

ているもので、本県に本店がある者。

【県北部土木事務所】 庶務班 TEL 0980-53-1255

□真喜屋大川改修工事(H24)〔一般競争･総合 ①土木工事業「Ａ等級」の者で、北部土木事務所管内に本店が 6/25～7/9 8/3

評価〕(3/22) あること。②１級土木施工管理技士又はこれと同等以上の資格 (10:10)

[入札説明書の交付]6/25～ を有する主任技術者又は監理技術者を専任配置できること。

〔業 務〕

【沖縄防衛局】 総務部契約課契約審査係 TEL 921-8131(内155)

□ハンセン(24)防火施設(0643)新設測量等調 ①測量･建設コンサルタント等業務「測量」で「Ｂランク」の者。 6/25～7/5 7/30

査〔一般競争〕(1/31) ②平成14年度以降に、地形測量(現地測量含む)の業務実績を有 (9:30)

[入札説明書の交付]6/25～7/27 すること。

【沖縄森林管理署】 総務課 TEL 868-8829

□境界測量(沖縄森林管理署渡嘉敷村)〔一般競 測量･建設コンサルタント等業務「測量」の認定を受けている者。 6/26～7/9 8/2

争〕(2/14) [入札説明書の交付]6/26～7/9 (10:10)



(８) 日刊建設ニュース ２０１２年(平成２４年)６月26日 火曜日

件 名 〔発注方式〕(工期等) 資 格 受付期間等 開札日

【環境省那覇自然環境事務所】 総務課：河原･宇都 TEL 858-5824

□平成24年度西表石垣国立公園名蔵アンパル 建設コンサルタント業務「Ａ、Ｂ又はＣ」等級で、九州･沖縄地 [参加表明書] 7/20

園地整備基本計画業務〔簡易公募型〕(12/21) 域の競争参加資格を有し、沖縄県内に本社(店)、支社(店)、営 6/25～7/11 (11:05)

[入札説明書の交付]6/25～7/6 業所又は事務所を有すること。

【宜野湾市】 下水道課管理係 TEL 893-4411(内541) E-mail：kina1380＠city.ginowan.okinawa.jp

□下水道台帳管理システム作成業務委託〔プ ①当該業務の同種業務を、本市と同等規模以上の下水道事業体 6/25～7/9 [見積書]

ロポーザル〕(H26/3/14) に対して行った実績のある者。②入札参加資格者名簿に市内、 ９月中旬

[予価]52,365,000円(抜) 準市内、県内として登載されている者。③個人情報保護への取

組に関して、第３者機関からの認定を受けている者。(例：プラ

イバシーマーク等)

〔その他〕

【那覇市上下水道局】 契約検査課 TEL 941-7809

□平成24年度公共下水道流量･水質調査業務 ①那覇市建設工事等競争入札参加者資格に関する規程に基づく [電子入札] 7/11

委託〔制限付一般競争〕(10/31) 委託業者登録名簿に登録のある者で、那覇市内に本店がある者。 7/3～7/9 (10:15)

[発注図書の閲覧]6/25～6/29 ②流量計を設置し、流量測定を行い、測定データを提出できる [紙入札]

[落札決定予定日]7/17 者。 7/5

(配達指定日)

沖縄刑務所平成24年度工事発注見通し

【一般競争入札】１件 (６月25日現在)

件 名〔場 所〕 種 別 ランク 発注時期期

宮古拘置支所等公共下水道直接放流化工事〔宮古島市〕 管 Ｃ ７月以降

沖縄少年院平成24年度工事発注見通し

【一般競争入札】１件 (６月25日現在)

件 名〔場 所〕 種 別 ランク 発注時期期

沖縄少年院向陽寮事務室等新営工事〔沖縄市〕 建築 Ｄ ７月以降

県北部土木事務所 (６月６日～11日）100㎡以上

建 築 主 住 所 建 築 場 所 規模㎡ 構造・用途 設計者・施工者 許可日

新垣産業㈱ 名護市為又1219-87 同 1219-55 149 木･1F 倉庫 ㈱ＡＭＳ設計℡0980-52-5183 6/6

新垣 力太

本部町長 本部町東5 同 605 1,311 RC+S･2F 小 ㈱興設計℡0980-53-2571 6/7

高良 文雄 学校(増築)

個人 名護市 同 宇茂佐の森3-5-5 125 RC･1F 住宅 大嶺建築設計℡098-54-3430 6/11

県宮古土木事務所 (４月27日～５月21日）100㎡以上

㈲ファース 千葉県千葉市美浜区幸 宮古島市平良下里 125 RC･1F 建築設計由℡0980-75-3253 4/27

ト企画 町2-23-1 495-3 店(薬局)

後藤 一

個人 宮古島市 同 平良西里71 163 RC･2F 長屋 ㈲都一級建築設計事務所℡0980-72-7104 4/27

㈲タショー 東京都江戸川区上一色 宮古島市上野 222 RC･2F 住宅 ㈲都一級建築設計事務所℡0980-72-7104 5/10

田中 敏子 3-19-13 宮国川原畑441-37 (施工)㈱佐平建設℡0980-72-2464

個人 宮古島市 同 城辺新城791-1 195 CB･1F 住宅 新城設計室℡0980-73-6318 5/10

(増)

個人 宮古島市 同 平良狩俣768-1 119 RC･1F 住宅 一級建築士事務所正建舎℡0980-72-8901 5/14

個人 千葉県船橋市 宮古島市上野宮国 106 RC･1F 住宅 ひらよし建築設計℡0980-73-2925 5/21

川原畑441-65 (施工)ひらよし建設℡0980-72-4396

※本紙ネットでは100㎡以下(20㎡以上)も確認できます(会員専用)

建築確認申請


